
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 219

15 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Επικύρωση οριογραμμών τμημάτων ρεμάτων των πο−
ταμών Καμαριανού και Κακοπέρατου των Δήμων 
Κισάμου και Μηθύμνης, Ν. Χανίων   ................................. 1

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης, του αγροκτήματος Νέας Βύσσας, 
Δήμου Βύσσας, Ν. Έβρου, στον Ασμανίδη Ευάγ−
γελο του Αποστόλου, ως χώρο ανέγερσης στα−
βλικών εγκαταστάσεων ............................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2892 (1)
  Επικύρωση οριογραμμών τμημάτων ρεμάτων των πο−

ταμών Καμαριανού και Κακοπέρατου των Δήμων Κι−
σάμου και Μηθύμνης, Ν. Χανίων 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί διοίκησης, οργά−
νωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 
96/61 ΕΕ (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων 
για τα υδατορέματα) και άλλες διατάξεις.

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

9) Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής νομοθε−
σίας «δόμηση παρά ρέματα» και ειδικότερα τα οριζόμενα 
στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304//3.2.1989 απόφα−
σης του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων έργων (ΦΕΚ Δ΄ 59).

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων». 

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989. 

12) Το υπ’ αριθμ. Τ. Υ. 8070/11.12.2007 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο 
ρέμα οριογραμμές. 

13) Τις υπ’ αριθμ. 142/2007 και 133/2007 αντίστοιχα απο−
φάσεις των Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων Κισάμου 
και Μηθύμνης, με τις οποίες συνηγορούν θετικά για την 
επικύρωση των οριογραμμών των παραπάνω ρεμάτων, 
στις θέσεις που προτείνονται από τον μελετητή.

14) Την οριοθέτηση των παραπάνω ρεμάτων όπως 
φαίνεται στα τοπογραφικά διαγράμματα του τεχνικού 
γραφείου μελετών του δόκτορος πολιτικού μηχανικού 
Παύλου Παυλάκη, που συντάχθηκε σύμφωνα με την 
υδραυλική μελέτη του εν λόγω γραφείου, όπως αυτά 
ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ. Τ. Υ. Νομ/κής 
Αυτοδιοίκησης Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμημάτων ρεμάτων 
των ποταμών Καμαριανού και Κακοπέρατου των Δήμων 
Κισάμου και Μηθύμνης, Ν. Χανίων, όπως φαίνεται στα 
από τον Αύγουστο 2007 τοπογραφικά διαγράμματα του 
τεχνικού γραφείου μελετών του δόκτορος πολιτικού 
μηχανικού Παύλου Παυλάκη, που συντάχθηκαν σύμ−
φωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 

2371

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.23 12:45:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ. Τ. Υ. Νομ/κής 
Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές των παραπάνω ρεμάτων περιβάλ−
λονται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία: Κ1.1 έως Κ1.14 και Κ1.15 έως Κ1.28 για τον ποταμό 
Καμαριανό και Κ2.1 έως Κ2.22 και Κ2.23 έως Κ2.44, για 
τον Κακοπέρατο ποταμό.Τα σημεία αυτά αποτυπώνο−
νται στα προαναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα 
και περιέχονται σε αυτά με τις συντεταγμένες τους 
(σύστημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 23 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2373



2374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2375



2376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. Ι−443 (2)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Νέας Βύσσας, Δή−
μου Βύσσας, Ν. Έβρου, στον Ασμανίδη Ευάγγελο του 
Αποστόλου, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκα−
ταστάσεων. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 51/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου, Δήμου Βύσσας.

3. Το υπ’ αριθμ. Ι−167/18.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Επαρχείου Β. Έβρου.

4. Το υπ’ αριθμ. 413/21.2.2008 έγγραφο της ΙΘ’ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομοτηνής.

5. Το υπ’ αριθμ. 218/12.2.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, ΑΜΘ, Κομοτηνή.

6. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 382/8.2.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

7. Το υπ’ αριθμ. έγγραφο 1973/7.2.2008 έγγραφο του 
Δασαρχείου Διδυμοτείχου.

8. Το υπ’ αριθμ. 678/20.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 54/22.1.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Επαρχείου Β. Έβρου, Ορεστιάδας.

10. Το υπ’ αριθμ. 989/21.2.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Εποικισμού Αναδασμού Επαρχείου Β. Έβρου, Ορεστιά−
δας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου υπ’ αριθμ. 
4200, έκτασης 4500 τ.μ. του αγροκτήματος Ν. Βύσσας, 
Δήμου Βύσσας, Ν. Έβρου, αναδασμού 1983−1984.

ως «χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστά−
σεων» όπως φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα του Τμήματος Το−
πογραφίας Ορεστιάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ορεστιάδα, 14 Απριλίου 2008

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2377



2378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002191505080008*


